
 DSGA Polo Liceale Statale Saffo- A. E. Di Domenico 

 

 

  

Polo Liceo Statale “Saffo” 
Via Silvio Pellico - 64026 Roseto degli Abruzzi (TE) – Tel. 085 8944094 

e-mail:tepc030005@istruzione.it PEC: tepc030005@pec.istruzione.it 
COD. MECC. TEPC030005 - C.F. 91003870671-sito web:  www.liceosaffo.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’assegnazione ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito 

con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”); 

VISTA  la nota prot. 907 del 24.01.2021 ad oggetto: Risorse ex art. 58, comma 4, del 

D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 

2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”) – Indicazioni operative per le 

istituzioni scolastiche 

VISTA L’esigenza di acquistare una lavasciuga per la sede di via Milli  per garantire 

una pulizia rapida ed efficace degli ambienti; 

CONSIDERATO che l’acquisto rientra nelle categorie merceologiche ammesse a finanziamento 

ai sensi del comma 4-bis lettera b art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, 

n. 73; 

VISTO Il D.I. del 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTA  La delibera del Consiglio d’Istituto n. 221/7 del 14/02/2022 “attività negoziale 

del Dirigente Scolastico “criteri e limiti per l’affidamento di lavori, servizi e 

forniture” art.45, comma 2 lettera a) decreto 28.08.2018 n. 129; 

VISTA l’approvazione del PA 2022 – verbale Revisori dei Conti n. 1 del 

09/02/2022;delibera del C.I. n. 221 del 14/02/2022;  

CONSIDERATO che è stata acquistata una lavasciuga marca FIMAP iMx B con ODA 6570769 

risultata idonea e performante; 

VISIONATE su MEPA le offerte presenti come da screenshot assunto al prot. n. 0010128 

del 31/08/2022;. 

ACCERTATA la disponibilità del prodotto della ditta EASY CLEAN Partita IVA:04961710482; 

CONSIDERATA  L’offerta della ditta EASY CLEAN Partita IVA:04961710482 -  idonea in 

relazione al rapporto qualità / prezzo; 

DETERMINA 

di procedere all’acquisto con affidamento diretto alla ditta EASY CLEAN Partita IVA:04961710482  

di: 

descrizione quantità 
costo unitario 

I.V.A. esclusa 
I.V.A. 

importo 

I.V.A. 

LAVASCIUGA FIMAP IMX COMPLETA DI 

SPAZZOLE BATTERIE E CARICABATTERIE 
1      2.980,00  22% 655,60      

  

 TOTALE 

  

  

     3635,60 

POLO LICEALE STATALE SAFFO - C.F. 91003870671 C.M. TEPC030005 - AFE3WNZ - Ufficio Protocollo

Prot. 0010136/E del 31/08/2022 09:37

mailto:tepc030005@pec.istruzione.it
http://www.liceosaffo.edu.it/


 DSGA Polo Liceale Statale Saffo- A. E. Di Domenico 

 

 

 

 

 

La spesa sarà imputata nel Programma Annuale 2022 – progetto A01-29 Risorsa finanziaria ex 

art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73. CIG ZE337967CA CUP B91I22000120001 

Di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, D. Lgs, 50/ 2016 

e dell'art. 5 della I. n. 241/90, il Dirigente Scolastico prof. Achille Volpini.  

 

  

   Il Dirigente Scolastico 

                   prof. Achille Volpini 

POLO LICEALE STATALE SAFFO - C.F. 91003870671 C.M. TEPC030005 - AFE3WNZ - Ufficio Protocollo

Prot. 0010136/E del 31/08/2022 09:37

Milena
Testo digitato
cig: ZE337967CA


